
PROVIMENTO-TJMT/CGJ N.º 30/2025-GAB-CGJ DE 12 DEMAIO DE 2025.

Revogar o artigo 6º do Provimento-TJMT/CGJ N.º
3/2023-CGJ.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CORREGEDOR-GERAL

DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e institucionais e, em

conformidade com a decisão proferida nos autos do CIA n.º 002344678.2025.8.11.0000,

CONSIDERANDO a decisão proferida pela Corregedoria do

Conselho Nacional de Justiça no Pedido de Providências nº 0008172-52.2023.2.00.0000, que

trata da consulta nos autos mencionados, a qual aponta a existência de conflito entre o disposto

no artigo 83 do Provimento 149/2023-CNN/CN/CNJ-Extra e o estabelecido no item 132 do

Capítulo XIII do Tomo II das Normas de Serviço da Corregedoria Geral da Justiça do Tribunal

de São Paulo, e determina que seja providenciada, com a maior brevidade possível, a

adequação local, bem como que encaminhe cópia da presente decisão às Corregedorias dos

Tribunais de Justiça dos Estados e do Distrito Federal, para conhecimento,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o artigo 6º do Provimento-TJMT/CGJ N.º

3/2023, de 09 de fevereiro de 2023, Publicado no DJE em 15/2/2023, edição n. 11404.

(documento assinado digitalmente)
Desembargador JOSÉ LUIZ LEITE LINDOTE

Documento assinado eletronicamente. Utilize o endereço abaixo para validar o QRCode.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:18840000-0AA6-0A58-434E-08DDA37A904A

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:18840000-0AA6-0A58-434E-08DDA37A904A


O documento acima foi assinado eletronicamente, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, utilize o endereço abaixo.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:18840000-0AA6-0A58-434E-08DDA37A904A

Código verificador - AD:18840000-0AA6-0A58-434E-08DDA37A904A

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r 

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:18840000-0AA6-0A58-434E-08DDA37A904A

		2025-06-04T15:15:01+0000
	Cuiabá-MT
	JOSE LUIZ LEITE LINDOTE:10100265 1
	JOSE LUIZ LEITE LINDOTE assinou eletronicamente o documento na plataforma de assinaturas do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.




